7
anses

L aboratoire d’analyse des eaux de Pays de M ontbéliard
Agglomération

Liste des agréments actuels du laboratoire Laboratoire d’ analyse des eaux de Pays de
Montbéliard Agglomération a la date du 13-05-2025 issus du site Agrément Eaux Santé
pour valoir ce que de droit (agréments valides du 06-01-2022 au 06-01-2027 )

RENSEIGNEMENTSADMINISTRATIFS

Adresse:; Rue de la Cornette -La Charmotte
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LISTE DESAGREMENTSDELIVRES

1. Agrémentsen chimie et physico-chimie

Eau destinée a la

A . Agents de surface anioniques 1444 C-5.
consommation humaine
Sl deslizseln Aluminium 1370 c-a.
consommation humaine
Eau destlne_e ala . Ammonium 1335 C-1.
consommation humaine
Sl deslizseln Antimoine 1376 c-a.
consommation humaine
Eau destlne_e ala _ Arsenic 1369 ca.
consommation humaine
=21l destlne_e 2 . Aspect de I'eau potable 6489 A-2.
consommation humaine
Eau destinéeala Azote Kjeldahl 1319 C-5.
consommation humaine
Eau destlne_e ala _ Baryum 1396 ca.
consommation humaine
Eau destlne_e ala _ Bore 1362 ca.
consommation humaine
Eau destlne_e ala _ Cadmium 1388 ca.
consommation humaine
Eau destlne_e ala _ Calcium 1374 C-1.
consommation humaine
Congealnszale Carbone Organique 1841 =
consommation humaine C-1.
Eau destinée a la Chlore combiné 1755 A-2.

consommation humaine

Eau destinée a la
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consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Edité 13-05-2025

Chlore disponible

Chlore libre

Chlore libre actif

Chlore total

Chlorures

Chrome

Conductivité a 25°C

Cuivre

Demande Biochimique en
oxygene en 5 jours (D.B.O.5)

Demande Chimique en
Oxygéne (DCO)

Dureté totale

Fer

Fluorure anion

Indice Cyanures totaux

Indice Phénol

Magnésium

Manganése

6280

1398

6279

1399

1337

1389

1303

1392

1313

1314

1345

1393

7073

1390

1440

1372

1394

A-2.

A-2.

A-2.
C-1.

C-4.

A-2.
C-1.

C-4.

C-5.

C-6.
C-4.
C-5.

C-4.

C-5.
C-1.

C-4.
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Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la

Edité 13-05-2025

Agglomération

Matieres en suspension

Mercure

Nickel

Nitrates

Nitrites

Odeur

Oxydabilité au KMnO4 a
chaud en milieu acide

Oxygeéne dissous

Phosphore total

Plomb

Potassium

Potentiel en Hydrogéne (pH)

Saveur de I'eau destinée a la
consommation humaine

Silice

Sodium

Sulfates

1305

1387

1386

1340

1339

1416

1315

1311

1350

1382

1367

1302

5902

1348

1375

1338

C-5.

C-4.
C-1.

C-1.

E-2.

A-2.
C-6.
C-5.

C-5.
C-6.
C-4.

C-1.

C-1.
A-2.

C-1.

C-1.
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consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eaux de baignade

Eaux de baignade

Eaux de baignade

Eaux de baignade
Eaux de baignade
Eaux de baignade
Eaux de baignade

Eaux de baignade

Eaux de baignade

Eaux de baignade
Eaux de baignade
Eaux de piscine
Eaux de piscine
Eaux de piscine
Eaux de piscine

Eaux de piscine
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Agglomération

Sélénium

Température de I'Eau

Titre alcalimétrique complet
(T.AC)

Turbidité Formazine
Néphélométrique

Zinc

Agents de surface anioniques
Aspect de I'eau potable

Couleur de I'eau destinée a la
consommation humaine

Indice Phénol

Irisations sur I'eau

Odeur

Oxygéne dissous

Potentiel en Hydrogéne (pH)

Présence de tout corps ou
produit ne faisant pas I'objet
d'une observation spécifique

Température de I'Eau
Turbidité - Disque de Secchi
Carbone Organique

Chlore combiné

Chlore disponible

Chlore libre

Chilore libre actif

1385

1301

1347

1295

1383

1444

6489

5900

1440

1411

1416

1311

1302

1424

1301

1332

1841

1755

6280

1398

6279

C-4.

C-1.
C-1.

C-5.

F-2.
F-2.

H-2.
F-2.
F-2.

F-2.

F-2.

F-2.
F-2.
H-1.
F-2.
F-2.
F-2.

F-2.
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Eaux de piscine

Eaux de piscine

Eaux de piscine
Eaux de piscine

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Agglomération

Chlore total

Couleur de I'eau destinée a la

consommation humaine

Potentiel en Hydrogene (pH)

Température de I'Eau

Ammonium

Chlorophylle a

Chlorures

Oxydabilité au KMnO4 a
chaud en milieu acide

Phéopigments

2. Agréments en microbiologie

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine
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Coliformes

Enterocoques

Escherichia coli (E. coli)

Legionella spp

Micro-organismes
revivifiables a 22°C

Micro-organismes
revivifiables a 36°C

1399

5900

1302

1301

1335

1439

1337

1315

1436

1447

6455

1449

1047

5440

5441

F-2.

F-2.

F-2.

E-1.
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Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eau destinée a la
consommation humaine

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Eaux de piscine et de
baignade

Pseudomonas aeruginosa

Spores de micro-organismes
anaérobies sulfito-réducteurs

Staphylocoques pathogénes

Coliformes

Enterocoques

Escherichia coli (E. coli)

Legionella spp

Micro-organismes
revivifiables a 36°C

Pseudomonas aeruginosa

Staphylocoques pathogénes

3. Agrémentsen radioactivité

Aucun agrément de ce type.
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1046

1042

1049

1447

6455

1449

1047

5441

1046

1049
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